АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2016

     № 9
                      г. Миллерово
Об ограничении размера платы

граждан за коммунальные услуги
во втором полугодии 2016 года
В  целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2016 года по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», с   распоряжением Правительства Российской Федерации  от  28.10.2015 № 2182-р,    распоряжением Губернатора Ростовской области от 13.11.2015 № 49 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2016 год»,   постановлением Правительства  Ростовской области от    22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 219),  Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести  размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с  индексами роста,  путем снижения уровня платежей  граждан за  коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов, при котором рост платы граждан за каждый вид коммунальной услуги не превысит индексов роста по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение» по тепловой энергии и горячей воде.

   2. Величина снижения размера  платы  граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Миллеровское городское поселение» определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.
    3. Снизить   уровень платежей граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для Миллеровского  филиала ОАО «Астон Продукты Питания и Пищевые Ингридиенты»:

по  тепловой энергии (централизованному отоплению)  -  55,3673 процентов,
      по горячей воде:
компонент на холодную воду – 78,4695 процентов;
компонент на тепловую энергию – 56,6573 процентов.
       Возмещение выпадающих доходов от снижения платежа граждан   ОАО «Астон» осуществляется в установленном порядке.
       4. Направить копии постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство труда  и социального развития Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней с даты  принятия  данного постановления.
     5. Провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.

      6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.
7.  Постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1.07.2016, и действует по 31.12.2016 включительно.

      8.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Миллеровского

городского поселения                                                                        А.И.Чередниченко